

Podsumowanie filmu: Bezdomni w autobusach, narkomani w metrze!

Link do filmu: <https://www.youtube.com/watch?v=8Me72IH4utE>

Komunikacja publiczna to po angielsku *public transportation*. Nigdy nie mów *public communication*, ponieważ Amerykanie nie rozumieją, że mówisz o transporcie. Zwracaj uwagę, aby nie używać takich kalk językowych.

Transport zbiorowy w Stanach jest bardzo zróżnicowany, natomiast zazwyczaj i tak pierwszym wyborem Amerykanów jest własny samochód. Ludzie zwykle mają samochód, ponieważ bez niego możliwości przemieszczania się są bardzo ograniczone.

W niektórych miastach jest coś, co przypomina polskie tramwaje. Np. w San Francisco jest słynny *trolley*, a w Nowym Orleanie - *streetcar*.

Aby z nich korzystać, warto mieszkać blisko linii, po których kursują, ponieważ obsługują tylko niewielką powierzchnię miasta.

W nielicznych miastach jest również metro, w mniejszych jeżdżą autobusy, niemniej nawet w tych miastach zdecydowanie łatwiej poruszać się transportem indywidualnym.

Z autobusów i metra korzystają najczęściej ludzie biedni, dlatego stacje metra są zwykle bardzo zaniedbane, można na nich spotkać mnóstwo bezdomnych czy narkomanów. Bardzo często zwykli ludzie właśnie z tych powodów nie wybierają komunikacji publicznej.

Trzeba pamiętać, że USA to duży i bardzo zróżnicowany kraj, dlatego w ogromnych miastach, takich jak Nowy Jork, kwestie transportu mogą wyglądać dużo lepiej niż w mniejszych miastach lub w *the countryside*, czyli na wioskach.

W USA nie ma czegoś takiego, jak *village*. Wieś to właśnie *countryside*, a małe miasteczko to *town*, lub jeszcze mniejsze - *suburbs*. W takich miejscach musisz mieć samochód.

Dawniej transport publiczny był lepiej zorganizowany, natomiast rynki i centra miast zostały zastąpione ogromnymi ulicami i parkingami, za czym lobbowały firmy produkujące samochody.



Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej, naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 instytutlingwistyki.pl

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 langx.pl